sekunder (tambahan). Karena penelitian ini bersifat literatur, sumber data utama utamanya berasal dari buku-buku dan jurnal penelitian atau tulisan lainnya.⁸

PEMBAHASAN

Biografi Jamaluddin Al-Afghani

Jamaluddin Al-Afghani lahir di Asadabad pada tahun 1254H/1838M dan meninggal di Istanbul pada tahun 1897M. Nama lengkapnya adalah Muhammad Jamaluddin bin Sayyid Shaftar al-Husaini Al-Afghani adalah nama lengkap dari Jamaluddin Al-Afghani, dengan gelar Sayyid menunjukkan keturunannya dari Husein bin Ali bin Abi Thalib dan sebutan "Afghani" karena asalnya dari Afghanistan.